
PATVIRTINTA 

Vilniaus Salininkų gimnazijos 

 direktoriaus 2016 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-145 (1.3) 

 

VILNIAUS SALININKŲ GIMNAZIJOS 

MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

Gimnazijos tarybos 2016 m. gegužės 19d. posėdžio Nr.MT-5 protokolo sprendimu 

nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. visose 1-4, 5-8, I-IV klasėse įsigalioja privaloma mokyklinės 

uniformos dėvėjimo tvarka. Gimnazijos įvaizdžio bei ugdymo proceso dalimi tampa vienodo  

modelio uniforminis tamsiai mėlynas  užsegamas sagutėmis trikotažinis megztinis su 

mokyklos emblema 1-4 kl., mėlyni švarkai ir ženkliukas/emblema su gimnazijos atributika 

(toliau – uniformos) 5-8 kl. ir I-IV kl. bei laisvai derinamos nesportinės kelnės mergaitėms ir 

berniukams arba sijonai mergaitėms. Nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. mokyklinė uniforma turi 

atitikti 2 punkte išvardintą aprašymą. 

I. Bendros nuostatos 

1.1. Vilniaus Salininkų gimnazijos (toliau – Gimnazijos) mokyklinės uniformos dėvėjimo 

tvarkos aprašas nustato mokinių uniformos (toliau – uniformos) dėvėjimo tvarką. 

1.2. Mokinio uniforma – pagarbos mokyklai ir jos tradicijoms išraiška, vidinės kultūros, 

estetinio skonio ugdymo dalis. 

1.3. Mokinio uniformos paskirtis: 

1.3.1. Skatinti ir įpareigoti mokinius prisiimti atsakomybę už savo gimnaziją, jos įvaizdį 

visuomenėje. 

1.3.2. Ugdyti mokinių elgesio kultūrą. 

1.3.3. Suvienyti įvairių socialinių grupių mokinius. 

 

II. Mokyklinės uniformos aprašymas 

 

Mokyklinė uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, kuris yra 

privalomas kiekvienam gimnazijos mokiniui nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. 

 

1-4 KLASIŲ MOKINIAMS 

 

ŠVENTINĖ 

Mergaitėms Berniukams 

Tamsiai mėlynas  užsegamas sagutėmis 

uniforminis megztinis su mokyklos emblema. 

Balti marškiniai.  

Juodos arba tamsiai mėlynos spalvos klasikinės 

Tamsiai mėlynas  užsegamas sagutėmis 

uniforminis megztinis su mokyklos emblema. 

Balti marškiniai, uniforminis kaklaraištis. 

Juodos arba tamsiai mėlynos spalvos klasikinės 



kelnės. 

Uniforminis raudonas/žalias languotas sijonas. 

 

 

kelnės. 

 

KASDIENĖ 

Tamsiai mėlynas  užsegamas sagutėmis 

uniforminis megztinis su mokyklos emblema. 

Vienspalvė palaidinė, marškiniai trumpomis arba 

ilgomis rankovėmis, polo marškinėliai ar golfas. 

Juodos arba tamsiai mėlynos spalvos kelnės ar 

džinsai. 

Uniforminis raudonas/žalias languotas sijonas. 

Tamsiai mėlynas  užsegamas sagutėmis 

uniforminis megztinis su mokyklos emblema. 

Vienspalvė palaidinė, marškiniai trumpomis 

arba ilgomis rankovėmis, polo marškinėliai ar 

golfas. 

Juodos arba tamsiai mėlynos spalvos kelnės ar 

džinsai. 

5-8, I-IV KLASIŲ MOKINIAMS 
 

ŠVENTINĖ 

 

Mergaitėms, merginoms Berniukams, vaikinams 

Tamsiai mėlynas uniforminis švarkas su mokyklos 

ženkliuku. 

Balti marškiniai. 

Juodos arba tamsiai mėlynos spalvos klasikinės 

kelnės. 

Uniforminis raudonas/pilkas languotas sijonas 

(galima rinktis  tiesų klasikinį arba klostuotą). 

Tamsiai mėlynas uniforminis švarkas su 

mokyklos ženkliuku. 

Balti marškiniai, uniforminis kaklaraištis. 

Juodos arba tamsiai mėlynos spalvos klasikinės 

kelnės. 

 

KASDIENĖ 

Tamsiai mėlynas uniforminis švarkas su mokyklos 

ženkliuku. 

Vienspalvė palaidinė, marškiniai trumpomis arba 

ilgomis rankovėmis, polo marškinėliai ar golfas. 

Tamsiai mėlyni arba juodi klasikiniai 

džinsai/kelnės be aksesuarų. 

Uniforminis raudonas/pilkas languotas sijonas 

(galima rinktis – tiesų klasikinį arba klostuotą). 

Tamsiai mėlynas uniforminis švarkas su 

mokyklos ženkliuku. 

Marškiniai trumpomis arba ilgomis 

rankovėmis, polo marškinėliai ar golfas. 

Tamsiai mėlyni arba juodi klasikiniai 

džinsai/kelnės be aksesuarų. 

 

2.1. Atsižvelgiant į oro sąlygas ir/ar temperatūrą mokyklos patalpose, leidžiama po 

uniforminiu švarku dėvėti megztinį ar liemenę. 



2.2. Šiltuoju metų laiku rekomenduojama dėvėti vienspalvius marškinėlius trumpomis 

rankovėmis. 

 

 

III. Mokinių uniformos dėvėjimas 

 

3.1. Mokyklinės uniformos privalomos visiems Vilniaus Salininkų gimnazijos mokiniams. 

3.2. Mokiniai gimnazijoje privalo dėvėti tvarkingą  gimnazijos patvirtintą uniformą. Uniforma 

privaloma su simbolika. 

3.3. Uniforma gimnazijoje dėvima per visus mokslo metus. 

3.4. Šventinė uniforma privaloma per įskaitas, egzaminus ir atstovaujant gimnazijai 

oficialiuose renginiuose. 

3.5. Kiekvienas penktadienis – Švaros diena (uniformos tą dieną neprivalomos). 

3.6. Be uniformos mokinys į mokyklą gali atvykti socialinės, sportinės ir kultūrinės pažintinės 

veiklos metu. 

 

IV. Mokinių drausminimas 

 

4.1. Pastebėjus mokinį be uniformos, jam skiriama auklėtojo (-s) pastaba. 

4.2. Už uniformos dėvėjimo taisyklių nesilaikymą mokinys svarstomas Mokinių tarybos 

posėdyje. Situacijai nepasikeitus, mokinys svarstomas gimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje. 

4.3. Už piktybišką uniformos dėvėjimo taisyklių nesilaikymą direktoriaus įsakymu mokiniui 

skiriama drausminė nuobauda – pastaba, papeikimas, griežtas papeikimas. 

4.4. Tendencingai ir piktybiškai pažeidžiant uniformos dėvėjimo taisykles, su mokiniu gali 

būti nepratęsiama mokymosi gimnazijoje sutartis. 

4.5. Visais atvejais klasės auklėtojas informuoja mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

 

 

V. Uniformos įsigijimo ir perdavimo kitiems mokiniams sąlygos 

 

5.1  Mokyklinė uniforma įgyjama tėvų lėšomis. 

5.2. Uniformas galima įsigyti (ar siūtis) individualiai – 8ToGo VCUP (5 aukštas). 

Konstitucijos pr. 16. Megztinius taip pat galima įsigyti 8ToGo VCUP (5 aukštas). 

Konstitucijos pr. 16. Skrajutėje pateikiami Vilniaus Salininkų gimnazijos mokyklinės 

uniformos komplektai. 

5.3. Mokiniai, ketinantys mokytis mokykloje, privalo iki mokslo metų pradžios įsigyti 

mokyklinę uniformą. 

5.4. Mokiniai, priimti į mokyklą prasidėjus mokslo metams, privalo uniformą įsigyti per 1 

mėnesį nuo atvykimo į mokyklą dienos. Iki uniformos įsigijimo rekomenduojama dėvėti 

vienspalvius, artimus uniformos spalvai drabužius: švarką ar megztinį, marškinius, juodus ar 

tamsiai mėlynus džinsus/kelnes (sijoną). 

5.5. Išaugus uniformą, baigus mokyklą ar išvykus į kitą mokymo įstaigą, mokinių tėvai gali 

padovanoti ar parduoti uniformą. 

5.6. Kiekvienų metų birželio mėnesio pirmąją savaitę ir rugpjūčio mėnesio paskutiniąją 

savaitę organizuojama mokyklinių uniformų mugė, kurioje mokinių tėvai perka ar parduoda 

mokyklines uniformas. 

 



VI. Baigiamosios nuostatos 

 

6.1. Šis tvarkos aprašas gali būti keičiamas gimnazijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgus į 

gautus pasiūlymus ir priimtus nutarimus. 

6.2. Už uniformų dėvėjimo taisyklių laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasės auklėtojai, mokytojai, gimnazijos administracija, specialistai. 

6.3. Mokinių taryba kartą per mėnesį vykdo mokyklinių uniformų dėvėjimo patikrinimą. 

 

___________________________________________ 


